МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ                        САЛТАКЪЯЛЬСКАЯ

                  КУЖЭНЕР                                СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН                                 КУЖЕНЕРСКОГО

 САЛТАКЪЯЛ ЯЛ КУНДЕМ                   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                            РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

               ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 мая 2020  года     № 33
О продлении срока действия программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации № 40 от 23.07.2015 г. на 2021-2023 годы и внесении изменений и дополнений
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Салтакъяльского сельского поселения, Салтакъяльская сельская администрация

                                              п о с т а н о в л я е т:
      1. Продлить программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации №40 от 23.07.2015 г. на 2021-2023 годы и внести следующие изменения и добавления:
      1.1. По всему тексту программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» на 2015-2020 годы» слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2023 годы».

      1.2. В таблице паспорта программы в позиции «Перечень программ и мероприятий» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

       «5. Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов (далее-ТКО):

       - улучшение санитарного состояния территорий сельского поселения;

       - стабилизация и последующее уменьшение образования бытовых отходов;

       -  улучшение экологического состояния сельского поселения;

       - обеспечение надлежащего сбора и транспортировки ТКО».

       1.3. В раздел «Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры МО «Салтакъяльское сельское поселение» и перспективы развития на 2015-2020 годы» дополнить подраздел следующего содержания:
       «Организация сбора и вывоза ТКО. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»

	№ п/п
	Адрес нахождения мест (площадок) накопления ТКО
	Адрес обслуживаемых домов
	Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО
	Данные
о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

	1.
	д. Басалаево,
ул. Центральная,
в 200от дома 1

 метрах по направлению на запад от дома 4
	 ул.Центральна, д.д. 1- 30

	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	2.
	д. Басалаево,
ул. Центральная,
в 58 0от дома 1

метрах по направлению на юг от дома 33
	ул.Центральна, д.д.31-54

	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	3.
	д. Визимка,
ул. Центральная,
в 20 0от дома 1

метрах по направлению на юго-восток от дома 4
	ул.Центральна, д.д.1-8

	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая

	4.
	д. Визимка,
ул. Центральная,
в 30 0от дома 1

метрах по направлению на юго-восток от дома 15
	ул.Центральна, д.д.9-18

	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая

	5.
	с. Салтакъял, ул.Заречная, в 26 0от дома 1

метрах по направлению на восток от дома 52
	ул. Заречная, д.д.5-15, 52

	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	6.
	 с. Салтакъял, ул.Рабочая, в 39 0от дома 1

метрах по направлению на запад от дома 21
	ул.Заречная, д.д. 17-24,
	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	7.
	с. Салтакъял, ул.Заречная, в 28 0от дома 1

метрах по направлению на северо-восток от дома 46
	ул. Заречная, д.д. 41-48, 54
	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	8.
	с. Салтакъял, ул.Новая, в 22 0от дома 1

метрах по направлению на север от дома 2
	ул. Новая, д.д. 1-10, 12
	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	9.
	с. Салтакъял, ул.Новая, в 23 0от дома 1

метрах по направлению на запад от дома 11
	ул. Зеленая, д.д.11, 13,

ул. Рабочая 10, 12, 18
	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	10.
	с. Салтакъял, ул.Рабочая, в 25 0от дома 1

метрах по направлению на север от дома 6
	ул. Рабочая, д.д.1-9, 11,13, 15, 17
	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	11.
	с. Салтакъял, ул.Рабочая, в 21 0от дома 1

метрах по направлению на север от дома 23
	ул. Рабочая, д.д. 19-20, 23,

ул. Заречная д.д.1-4
	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	12.
	с. Салтакъял, ул.Рабочая, в 24 0от дома 1

метрах по направлению на восток от дома 21
	ул. Рабочая, д.21
	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

	13.
	с. Салтакъял, ул.Рабочая, в 23 0от дома 1

метрах по направлению на юг от дома 22
	ул.Рабочая, д.д. 22 - 31
	Твердое покрытие
	Администрация МО «Салтакъяльское сельское поселение»

РМЭ, Куженерский район, с.Салтакъял, ул.Рабочая, 18-10

       1.4. «Приложение №1 к постановлению администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» от 23.07.2015 г. №40» изложить в новой редакции согласно приложению.
       2. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде Салтакъяльское сельское поселение и обеспечить его размещение на Информационно-телекоммуникационной сети - интернет официальном интернет - портале Республики Марий Эл http://portal.mari.ru/kuzhener.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Салтакъяльской сельской администрации».

	          Глава Салтакъяльской
 сельской  администрации:
	                    В.В. Ефимов

Приложение №1

К постановлению Салтакъяльской

сельской администрации

от  08.05.2020 г. №33
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Реконструкция водопровода по ул.Заречная с. Салтакъял
	12

	Уличное освещение по улицам

с. Салтакъял:

ул.Новая, ул. Рабочая, ул.Заречная; д. Басалаево, д. Визимка

	5
	5
	5
	3
	3
	3
	     3
	3

	Газификация   населенных пунктов:

с. Салтакъял, ул. Визимка,

д. Басалаево

	3м.8т.

	Теплоснабжение: перевод котельной на природный газ

	1м.9т.

	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	381,36